Übersicht über Steuern, Gebühren, Beiträge und sonstige Abgaben

Produkt	Bezeichnung		Gültigkeit
	Hebesätze		
61100000	Grundsteuer A	280 v.H.	ab 2004
61100000	Grundsteuer B	280 v.H.	ab 2004
61100000	Gewerbesteuer	320 v.H.	ab 2002
61100000	Hundesteuer (pro Jahr)		ab 01.01.2019
	erster Hund	90,00€	
	für den zweiten Hund	180,00€	
	für den dritten und jeden weiteren Hund	270,00€	
61100000	Vergnügungssteuer		ab 01.01.2017
	mit Gewinnmöglichkeit in Spielhallen, Gaststätten	15 v.H.	
	ohne Gewinnmöglichkeit (monatlich):		
	Aufgestellt in einer Spielhalle	105,00€	
	sonstige Aufstellungsort:	35,00€	
57500000	Kurtaxe (pro Tag)	1,20 €	ab 01.01.2018
53800000	Abwassergebühren		
	Schmutzwassergebühr (je m³)	3,05€	ab 01.01.2021
	Niederschlagswassergebühr (je m²)	0,42€	ab 01.01.2021
53800000	Abwasserbeiträge		ab 01.01.2002
	Klärwerksbeitrag (je m² Geschossfläche)	1,30 €	
	Kanalbeitrag (je m² Grundstücksfläche)	2,50 €	
21100000	Wassergebühren		
	Verbrauchsgebühr (je m³) zzgl. 7% MwSt.	2,47 €	ab 01.01.2021
	Grundgebühr		
	Zählergröße Qn 1,5 u. 2,5, monatlich zzgl.7% MwSt.	4,00€	ab 01.01.2021
21100000	Wasserversorgungsbeitrag		
	je m² Grundstücksfläche, zzgl. 7% MwSt.	3,00€	ab 01.01.2002
54100100	Erschließungsbeitrag		
	95 Prozent des beitragsfähigen Erschließungsaufwands		ab Nov. 2005
55300000	Friedhofs/- Bestattungsgebühren		ab 01.01.2014
	1. Verwaltungsgebühren		
	1.1 Genehmigung zur Aufstellung und Veränderung eines	10,00€	
	Grabmals		
	1.2 Zulassung von gewerbsmäßigen Grabmalaufstellern 1.2.1 Einzelfall	15.00 <i>6</i>	
	1.2.2 Befristete Zulassung	15,00 € 75,00 €	
	1.3 Zustimmung zur Ausgrabung von Leichen u. Gebeinen	75,00 € 25,00 €	
	2. Benutzungsgebühren	25,00 €	
	2. Leichenbesorgung		
	2.1 Leichen bzw. Urnenträger is Träger	75 00 <i>6</i>	
	2.1 Leichen- bzw. Urnenträger, je Träger	75,00€	
	2.2 Bestattung	ŕ	
	2.2 Bestattung 2.2.1 von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren	700,00€	
	2.2 Bestattung2.2.1 von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren2.2.2 desgleichen im doppeltiefen Grab	700,00 € 930,00 €	
	2.2 Bestattung2.2.1 von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren2.2.2 desgleichen im doppeltiefen Grab2.2.3 von Personen unter 10 Jahren	700,00 € 930,00 € 460,00 €	
	2.2 Bestattung2.2.1 von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren2.2.2 desgleichen im doppeltiefen Grab2.2.3 von Personen unter 10 Jahren2.2.4 von Tot- und Fehlgeburten	700,00 € 930,00 €	
	 2.2 Bestattung 2.2.1 von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren 2.2.2 desgleichen im doppeltiefen Grab 2.2.3 von Personen unter 10 Jahren 2.2.4 von Tot- und Fehlgeburten 2.3 Beisetzung von Aschen 	700,00 € 930,00 € 460,00 € 280,00 €	
	 2.2 Bestattung 2.2.1 von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren 2.2.2 desgleichen im doppeltiefen Grab 2.2.3 von Personen unter 10 Jahren 2.2.4 von Tot- und Fehlgeburten 2.3 Beisetzung von Aschen 2.3.1 Beisetzung von Aschen im Erdgrab 	700,00 € 930,00 € 460,00 € 280,00 €	
	2.2 Bestattung 2.2.1 von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren 2.2.2 desgleichen im doppeltiefen Grab 2.2.3 von Personen unter 10 Jahren 2.2.4 von Tot- und Fehlgeburten 2.3 Beisetzung von Aschen 2.3.1 Beisetzung von Aschen im Erdgrab 2.3.2 Beisetzung von Aschen in Urnennische	700,00 € 930,00 € 460,00 € 280,00 €	
	 2.2 Bestattung 2.2.1 von Personen im Alter von 10 und mehr Jahren 2.2.2 desgleichen im doppeltiefen Grab 2.2.3 von Personen unter 10 Jahren 2.2.4 von Tot- und Fehlgeburten 2.3 Beisetzung von Aschen 2.3.1 Beisetzung von Aschen im Erdgrab 	700,00 € 930,00 € 460,00 € 280,00 €	

Produkt	Bezeichnung		Gültigkeit
	2.4.2 für die Überlassung eines Reihengrabes	250,00€	
	für Personen unter 10 Jahren		
	2.5 Überlassung eines Urnenreihengrabes	250,00€	
	2.6 Gebühr Urnengemeinschaftsgrab	75,00 €	
	2.7 Verleihung von besonderen Grabnutzungsrechten		
	2.7.1 Wahlgrab, je Einzelgrabfläche	1.000,00€	
	2.7.2 Urnenwahlgrab	500,00€	
	2.7.3 Urnennische	1.750,00€	
	2.8 Grabeinfassung mit Betonplatten	510,00€	
	2.9 Benutzung der Friedhofshalle (Aussegnungshalle)	150,00€	
	2.9.1 Benutzung einer Leichenzelle	200,00€	
42400100	Freibadgebühren		ab 2020
	1. Einzelkarte		
	1.1 Erwachsene	3,50 €	
	1.2 Abendkarte ab 17.00 Uhr	2,20 €	
	1.3 Kinder und Jugendliche von 6 - 16 Jahren	1,70 €	
	1.4 Schüler, Studenten und Personen,	1,70 €	
	die Bundesfreiwilligendienst oder		
	ein Freiw. Soziales Jahr ableisten		
	1.5 Schwerbehinderte mit mind. 50 % GdB	2,90€	
	1.6 Kurgäste mit Kurkarte	2,90 €	
	1.7 Familienkarte	8,50€	
	2. Zehnerkarte	,	
	2.1 Erwachsene	30,00€	
	2.2 Kinder und Jugendliche von 6 - 16 Jahren	14,00 €	
	2.3 Schüler, Studenten und Personen,	14,00 €	
	die Bundesfreiwilligendienst oder	,	
	ein Freiw. Soziales Jahr ableisten		
	2.4 Schwerbehinderte mit mind. 50 % GdB	26,00€	
	2.5 Kurgäste mit Kurkarte	26,00€	
	3. Jahreskarte	,	
	3.1 Erwachsene	60,00€	
	3.2 Kinder und Jugendliche von 6 - 16 Jahren	28,00€	
	3.3 Schüler, Studenten und Personen,	28,00 €	
	die Bundesfreiwilligendienst oder		
	ein Freiw. Soziales Jahr ableisten		
	3.4 Schwerbehinderte mit mind. 50 % GdB	48,00€	
	3.5 Familienjahreskarte(Kinder bis zum 16. Lj.)	125,00 €	
	3.6 Familienjahreskarte (nur Elternteil)	75,00 €	
	4. Auswärtige Schulklassen	. 0,00 0	
	4.1 je Besucher bis 16 Jahre	1,10€	
53700000	Erddeponiegebühren (je m³)	7,00 €	
57300700	Marktgebühren	.,	
	1.1 Bauernmarkt	20.00€	ab 1996
	1.2 Krämermarkt (je lfm.)		ab 2002
	1.3 Kunsthandwerkermarkt	.,00 0	ab 1996
	1.3.1 Teilnahmegebühren	45,00 €	
	-		
	•		ah Juni 1993
	1.3.2 Gebühren je Stand 1.4 Wochenmarkt (je lfm.)	25,00 € 1,50 €	ab Juni 1993

Produkt	Bezeichnung		Gültigkeit
	Hallenmieten		-
57300802	1. Gemeindehalle Vorderlehengericht		ab April 2015
	1.1 Vereine		
	1.1.1 Grundmiete	125,00 €	
	1.1.2 Heizkosten (im Winter)	30,00€	
	1.1.3 Küche	40,00€	
	1.1.4 Lautsprecher	10,00€	
	1.2 Privatperson		
	1.2.1 Grundmiete	180,00€	
	1.2.2 Heizkosten (im Winter)	30,00€	
	1.2.3 Küche	50,00€	
	1.2.4 Lautsprecher	10,00€	
57300801	2. Friedrich-Grohe-Halle		ab Januar 2007
	einschl. Umsatzsteuer		
	2.1 Allgemeine Veranstaltungen (Eintritt frei)		
	2.1.1 örtliche Vereine	110,00€	
	2.1.1 auswärtige Veranstalter	210,00€	
	2.2 Betriebsveranstaltungen		
	2.2.1 örtliche Betriebe	110,00€	
	2.2.2 auswärtige Betriebe	210,00€	
	2.3 Veranstaltungen mit Eintritt (Discos, Saal-Fasnet)		
	2.3.1 örtliche Vereine	160,00€	
	2.3.2 private und auswärtige Veranstalter	260,00€	
	2.4 Foyer - Für Veranstaltungen wie in der Halle:		
	2.4.1 örtliche Vereine und Betriebe	30,00€	
	2.4.2 auswärtige Veranstalter	60,00€	
	3. Zusätzliche Gebühren		
	3.1 Benützung der Küche mit Schankanlage und	30,00€	
	der übrigen Einrichtungsgegenstände		
	3.2 Grundreinigung nach Veranstaltungen		
	3.2.1 Halle	30,00€	
	3.2.2 Foyer	15,00 €	
	3.3 Heizungszuschlag je Tag und Veranstaltung		
	3.3.1 Halle	30,00€	
	3.3.2 Foyer	15,00 €	
	3.5 Stromkosten (je KWh)	0,26€	
	3.6 Benützung der Beschallungsanlage	20,00€	
	3.7 Telefongebühren (je Einh.)	0,10 €	